
UCHWAŁA NR XXIV/300/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U.  z 2018  r. poz. 870) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z siedzibą 
w Gliwicach w sprawie podjęcia uchwały w przedmiocie zaniechania szczepień przeciwko COVID-19 i odwołania 
ograniczeń związanych z pandemią, Rada Miasta Pruszcz Gdański uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miasta Pruszcz Gdański zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 492C822A-634B-40CE-8259-F37D536CD094. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wnioskodawca skierował do Rady Miasta Pruszcz Gdański petycję w formie listu otwartego, w
którym domagał się podjęcia uchwały, mocą której dojdzie do zaniechania szczepień przeciwko COVID-19,
odwołane zostaną wszelkie ograniczenia wolności, wprowadzone w związku z pandemią oraz wyrażona
zostanie deklaracja osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych wobec osób,
które mogą ponieść negatywne konsekwencje szczepień. W treści petycji wyrażono ogólną dezaprobatę
wobec szczepień, powołując szereg przypuszczalnych skutków ubocznych podania szczepionki. Rada
Miasta Pruszcz Gdański, rozpoznając żądanie petycji zobowiązana jest do działania na podstawie i w
granicach prawa. Każda czynność podejmowana przez organ stanowiący gminy powinna znajdować
podstawę w przepisach prawa. Przedmiot uchwały musi mieścić się w kompetencjach gminy i jej organu
stanowiącego, określonych przez ustawy. Żądania objęte petycją wykraczają poza zakres spraw określonych
w art. 6 ust. 1 oraz ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym.

W dniu 25 stycznia 2021 r. ww. petycja stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji. W toku dyskusji Komisja jednogłośnie stwierdziła, że przyjęcie uchwały w brzmieniu wyrażonym
w petycji wykracza poza zakres działania Rady Miasta Pruszcz Gdański. Kwestie znoszenia ograniczeń
związanych z pandemią oraz sprawy związane z odpowiedzialnością za skutki podania szczepionki nie
mieszczą się w kompetencjach Rady Miasta Pruszcz Gdański i nie mogą być przedmiotem uchwały. Wobec
powyższego, przedmiotową petycję należy uznać za bezzasadną.

Id: 492C822A-634B-40CE-8259-F37D536CD094. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/300/2021 
Data dokumentu 2021-02-17 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Identyfikator dokumentu 492C822A-634B-40CE-8259-F37D536CD094 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-822437309 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.02.2021 14:05:23 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: 492C822A-634B-40CE-8259-F37D536CD094. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-02-17T15:16:47+0100




